neuneuVerwendbare Medien trockene Druckluft, N2
100 : 1100 : 1
∗ Das Nenn-Durchflussverhältnis beträgt 10 : 1 bei der aktuellen Serie PF2A.
Einstellungsauflösung: 1 l/min
Aktuelle Serie PF2A: 5 l/min (200 L: 2 l/min)
Breiter Durchflussmessbereich mit einem Produkt
Durchflussverhältnis∗
Erweiterter Durchflussbereich!

2-farbige Anzeige
ssss el
M
Kalibrierungszertifi katAnm. 1)
Serie PFMB7
Digitaler Durchflussschalter
5
mit 4 Schneid-
schrauben
Option 2/Bestell-Nr.
Option Bestell-Nr. Anz. Anm.
Befestigungselement (für PFMB7201) ZS-33-M 1 mit 2 Schneidschrauben (3 x 6)
Befestigungselement (für PFMB7201S) ZS-33-MS 1 mit 3 Schneidschrauben (3 x 6)
Adapter für Schalttafeleinbau (für PFMB7201) ZS-33-J 1
Adapter für Schalttafeleinbau (für PFMB7201S) ZS-33-JS 1
Befestigungselement (für PFMB7501/7102) ZS-42-C 1 mit 4 Schneidschrauben (3 x 6)
Befestigungselement (für PFMB7202) ZS-42-D 1 mit 4 Schneidschrauben (3 x 6)
Option 1/Bestell-Nr.
Option Bestell-Nr. Anz. Anm.
Anschlusskabel mit Stecker ZS-33-D 1 Anschlusskabel: 2 m

zurückgesetzt werden.
∗ Bestelloption
Bestellschlüssel
Anm.) Erfüllt
ISO228
AnzeigeeinheitOption 1
Anm.) Die einzelnen Optionen sind nicht
vor mont ier t ,  sonder n werden
separat mitgeliefert.
Falls ein Zubehörteil benötigt wird,
siehe „Option 2/Bestell-Nr.“ unten.
PFMB7
— R
kein
Befestigungs-
element
mit Befestigungselement
— W
mit Anschlusskabe (2 m) mit Anschlusskabel (2 m)
+
Anschlussabdeckung (Silikonkautschuk)
N
ohne Anschlusskabel
M nur SI-Einheit Anm. 2)
— Funktion zum Umschalten der Anzeigeeinheit Anm. 3)
— ohne
A∗ mit Kalibrierungszertifi kat
OUT1 OUT2
A NPN NPN
B PNP PNP
C NPN analog 1 bis 5 V
D NPN analog 4 bis 20 mA
E∗ PNP analog 1 bis 5 V
F∗ PNP analog 4 bis 20 mA
G∗ NPN externer Eingang Anm. 4)
H∗ PNP externer Eingang Anm. 4)
— Rc
N NPT
F G Anm.)
501 5 bis 500 l/min
102 10 bis 1000 l/min
202 20 bis 2000 l/min
Anm.) Falls ein Zubehörteil benötigt
wird, siehe „Option 1/Bestell-Nr.“

±4
±3
±2
±1
0
    Länge des geraden Leitungsabschnitts
(min. 8 cm)
Modell
Durchfl uss
 −100 l/min 0 l/min 200 l/min 500 l/min 1000 l/min 2000 l/min
PFMB7201
PFMB7501
PFMB7102
PFMB7202
Druckverlust
PFMB7201 (für 200 l/min)
(ohne Durchfl ussregelventil) PFMB7501 (für 500 l/min)
PFMB7102 (für 1000 l/min) PFMB7202 (für 2000 l/min)
PFMB7201/7501/7102/7202
Länge des geraden Leitungsabschnitts und Genauigkeit
• Die Leitung auf der IN-Seite muss einen geraden
Leitungsabschnitt mit einer Länge von min. 8 cm haben.

angeschlossen wird, verwenden Sie einen Schlauch-
Innen-Ø von min. 9 mm direkt vor dem Produkt.
Ohne geraden Leitungsabschnitt kann die Genauigkeit
um ungefähr ±2 % vom Endwert abweichen.
IN OUT
Modell
min. Durchfluss
des Nenn-
Durchflusses
max. Durchfluss
des Nenn-
Durchflusses
PFMB7201 2 l/min 200 l/min
PFMB7501 5 l/min 500 l/min
PFMB7102 10 l/min 1000 l/min
PFMB7202 20 l/min 2000 l/min
20 l/min
20 l/min
-100 l/min
2000 l/min